МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

«        »                      2023 г.
П Р И К А З

Казань
№ 01-03/

О заселении иногородних обучающихся в общежития КФУ

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», рассмотрев личные заявления обучающихся

КФУ, с учетом мнения профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации

студентов КФУ (протокол от 17.08.2023 № 133), на основании приказа КФУ от 22.09.2022

№ 01-03/1261 «О делегировании отдельных полномочий ректора КФУ проректорам»

п р и к а з ы в а ю:

1. Директору Студенческого городка КФУ Николаеву Р.Ю.:

1.1. Предоставить койко-место в общежитиях КФУ иногородним обучающимся

КФУ в соответствии с приложениями 1–3 к настоящему приказу и заключить с ними

договоры найма специализированного жилого помещения.

1.2. Обеспечить переселение иногородних обучающихся КФУ и заключение с ними

договоров найма специализированного жилого помещения на основании личных

заявлений:

– из общежитий Студенческого городка КФУ в жилые корпуса Деревни

Универсиады в соответствии с приложением 4 к настоящему приказу.

1.3. Обеспечить расторжение договоров найма специализированного жилого

помещения в общежитии КФУ:

– в отношении лиц, указанных в приложении 5 к настоящему приказу, на основании

личных заявлений об отказе от предоставления койко-места в общежитии КФУ;

– в отношении лиц, указанных в приложении 6 к настоящему приказу, на основании

приказов об отчислении.

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1280 от 27.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 1 из 13. Страница создана: 26.08.2023 17:06

2

1.4. Исключить из приказов от 24.08.2023 №01-03/1271, от 26.08.2023 №01-03/1276

«О заселении иногородних обучающихся в общежития КФУ» лиц, указанных в приложении

7 к настоящему приказу, в связи с незаселением в течение 14 календарный дней

со дня получения уведомления о предоставлении жилого помещения согласно

пункту 7.3.1 Регламента предоставления иногородним обучающимся жилых помещений

в общежитиях КФУ.

2. Заместителю проректора – директору Департамента комплексной безопасности

Красильникову В.В. обеспечить выдачу пропусков обучающимся, заселяющимся

в общежития КФУ, и соблюдение ими пропускного режима КФУ в соответствии

с настоящим приказом.

3. Руководителю службы охраны труда Департамента комплексной безопасности

Нуруллиной Л.Г. обеспечить проведение вводного инструктажа с иногородними

обучающимися, впервые заселяющимися в общежития Студенческого городка КФУ

и жилые корпуса Деревни Универсиады.

4. И.о. главного врача ГАУЗ «Городская поликлиника №21 (Студенческая)»

Хайруллову А.С. (по согласованию) обеспечить проведение медицинского осмотра

иногородних обучающихся, заселяющихся в общежития КФУ, в установленном порядке.

5. Директору Департамента по молодежной политике, социальным вопросам

и развитию системы физкультурно-спортивного воспитания Виноградовой Ю.В.:

– обеспечить проведение мероприятий по организации заселения в общежития КФУ

обучающихся КФУ в соответствии с настоящим приказом;

– довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений

и главного врача ГАУЗ «Городская поликлиника №21 (Студенческая)».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор А.М. Межведилов

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1280 от 27.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 2 из 13. Страница создана: 26.08.2023 17:06

3

Приложение 1

к приказу КФУ от «      »                    2023 г.

№

Иногородние обучающиеся КФУ, которым на период обучения в КФУ

предоставляется место в общежитиях Студенческого городка КФУ

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ

№ п/п Ф.И.О. Номер группы

1. Теймурисафа Ношад 01-223

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1280 от 27.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 3 из 13. Страница создана: 26.08.2023 17:06

4

Приложение 2

к приказу КФУ от «      »                    2023 г.

№

1. Иногородние обучающиеся 1 курса очной формы обучения по программам

бакалавриата и специалитета, которым на период обучения в КФУ предоставляется

место в жилых корпусах Деревни Универсиады

Институт дизайна и пространственных искусств КФУ

№ п/п Ф.И.О.

1. Нуриева Диана Ильшатовна

2. Эрдыниева Кристина Аранзаевна

Институт международных отношений КФУ

№ п/п Ф.И.О.

1. Галяутдинов Раис Айратович

2. Ибрагимова Махина Иномовна

3. Кадирова Эльвина Данисовна

4. Кучумова Мария Радиковна

5. Лагунова Виктория Алексеевна

6. Мартынова Екатерина Евгеньевна

7. Шлык Анастасия Викторовна

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ

№ п/п Ф.И.О.

1. Набиуллина Айгуль Ильнаровна

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ

№ п/п Ф.И.О.

1. Мухаметьянова Милина Фанильевна

2. Нугуманова Лилия Сириновна

3. Шкляр Никон

Юридический факультет КФУ

№ п/п Ф.И.О.

1. Калашников Илья Романович

2. Опалева Далила Евгеньевна

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1280 от 27.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 4 из 13. Страница создана: 26.08.2023 17:06

5

2. Иногородние обучающиеся 1 курса очной формы обучения по программам

бакалавриата и специалитета, которым на период обучения в КФУ предоставляется

место в общежитиях Студенческого городка КФУ

Институт геологии и нефтегазовых технологий КФУ

№ п/п Ф.И.О.

1. Алкадим Хасан Кадим Мохаммед

2. Андреянова Евгения Александровна

3. Ануфриев Дмитрий Андреевич

4. Арипова Комила Дониёровна

5. Ахмедов Шахбоз Шухратович

6. Ахметова Дина Фаридовна

7. Бабайкина Елена Эдуардовна

8. Баганов Курбан Маратович

9. Бадретдинов Богдан Дмитриевич

10. Баздерова Валерия Дмитриевна

11. Байдимиров Дмитрий Витальевич

12. Байрамгулова Диана Рафисовна

13. Башаров Айнур Халилович

14. Бикметова Юлия Ильсуровна

15. Богоутдинова Самира Дмитриевна

16. Гараева Инзиля Ринатовна

17. Гатаулин Леонид Иванович

18. Гильмутдинова Руфина Ринатовна

19. Загиров Марсель Маратович

20. Закиева Айсылу Заировна

21. Илалутдинова Рената Ленаровна

22. Казанков Кирилл Сергеевич

23. Кащеев Егор Сергеевич

24. Киреев Никита Сергеевич

25. Кузовков Лев Николаевич

26. Кунакбаев Айрат Равилевич

27. Куцкова Надежда Михайловна

28. Маликова Рамиля Ряшитовна

29. Насибуллин Артур Русланович

30. Нигаматов Бахтияр Ахметович

31. Сабиров Самат Альбертович

32. Саттарова Камилла Андреевна

33. Сахабутдинов Ильхан Ильфатович

34. Созонтов Дмитрий Александрович

35. Степанов Кирилл Алексеевич

36. Тимерханова Камилла Ильнуровна

37. Тубаяков Камиль Ислямович

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1280 от 27.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 5 из 13. Страница создана: 26.08.2023 17:06

6

38. Утяшин Андрей Владимирович

39. Фархутдинов Альберт Азатович

40. Фатихова Гульназ Илшатовна

41. Халилов Ансар Ильдарович

42. Шафикова Айгуль Альфредовна

43. Шилов Сергей Александрович

44. Юсупов Айнур Рустемович

45. Юсупов Марсель Азатович

Институт международных отношений КФУ

№ п/п Ф.И.О.

1. Ахметшина Ильзида Ильясовна

2. Байбулатова Аделина Анваровна

3. Воронкова Мария Сергеевна

4. Вострецова Елизавета Николаевна

5. Гайнуллин Давлат Эдуардович

6. Гараева Рината Алмазовна

7. Давлетбаева Гульназ Ильшатовна

8. Данилов Вадим Сергеевич

9. Дебольская Софья Витальевна

10. Дружинина Елизавета Петровна

11. Иркалиева Алина Маратовна

12. Искужина Лилия Азатовна

13. Исламгалиева Альфия Ильнуровна

14. Исламова Марина Ильсуровна

15. Паймин Денис Алексеевич

16. Сергунцова Дарья Михайловна

17. Хабирова Камила Фаиговна

Юридический факультет КФУ

№ п/п Ф.И.О.

1. Акимов Дмитрий Сергеевич

2. Гузаиров Азат Марселевич

3. Дунюшкин Максим Витальевич

4. Карлыдаг Шахин -

5. Халимов Рэм Робертович

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1280 от 27.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 6 из 13. Страница создана: 26.08.2023 17:06

7

3. Иногородние обучающиеся 1 курса очной формы обучения по программам

магистратуры, которым на период обучения в КФУ предоставляется место в

общежитиях Студенческого городка КФУ

Институт геологии и нефтегазовых технологий КФУ

№ п/п Ф.И.О.

1. Ахметшина Радэля Рамилевна

2. Баранов Денис Сергеевич

3. Вишнякова Диана Равилевна

4. Галлямов Ринат Рифович

5. Кашперова Валерия Владимировна

6. Проскурин Якуб Александрович

7. Пушин Кирилл Андреевич

8. Рахматуллин Вадим Сергеевич

Институт международных отношений КФУ

№ п/п Ф.И.О.

1. Багирова Шабнам Джамшедовна

2. Мамутов Аброр

3. Осипова Иванна Ивановна

4. Раззаков Умар Наилевич

5. Рахимов Бобур Эргаш Угли

6. Сапаров Мыратгелди

7. Скидан Лавр Сергеевич

8. Чернышов Михаил Михайлович

Юридический факультет КФУ

№ п/п Ф.И.О.

1. Ахмадуллин Тимур Рафаэль угли

2. Е Цзяньмин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1280 от 27.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 7 из 13. Страница создана: 26.08.2023 17:06

8

Приложение 3

к приказу КФУ от «      »                    2023 г.

№

Слушатели подготовительного факультета для иностранных учащихся КФУ,

которым на период обучения в КФУ предоставляется место в жилых корпусах

Деревни Универсиады

№ п/п Ф.И.О.

1. Аждари Фатемех

2. Зареи Сара

3. Кампамба Гифт

4. Моини Масулех Могадам Шахрзад

5. Рамзан Ализадех Каждехи Нагмех

6. Хашеми Париса

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1280 от 27.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 8 из 13. Страница создана: 26.08.2023 17:06

9

Приложение 4

к приказу КФУ от «      »                    2023 г.

№

Иногородние обучающиеся КФУ, переселяющиеся из общежитий

Студенческого городка КФУ в жилые корпуса Деревни Универсиады

Институт физики КФУ

№ п/п Ф.И.О. Номер группы

1. Подъячева Дарья Евгеньевна 06-352

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1280 от 27.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 9 из 13. Страница создана: 26.08.2023 17:06

10

Приложение 5

к приказу КФУ от «      »                    2023 г.

№

Иногородние обучающиеся КФУ, с которыми расторгаются договоры найма

специализированного жилого помещения в общежитии КФУ на основании личных

заявлений об отказе от предоставления койко-места в общежитии КФУ

Институт психологии и образования КФУ

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа

1. Тюнина София Владимировна от 24.08.2021 №01-03/933

Институт управления, экономики и финансов КФУ

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа

1. Гилазов Ильсаф Ильнурович от 24.08.2021 №01-03/931

Подготовительный факультет для иностранных учащихся КФУ

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа

1. Вака Мендес Моника Вивиана от 28.08.2022 №01-03/1146

2. Камариддин Узнат от 29.09.2022 №01-03/1281

3. Яо Куаку Анже Дезире от 13.01.2023 №01-03/28_

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1280 от 27.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 10 из 13. Страница создана: 26.08.2023 17:06

11

Приложение 6

к приказу КФУ от «      »                    2023 г.

№

Иногородние обучающиеся КФУ, с которыми расторгаются договоры найма

специализированного жилого помещения в общежитии КФУ

на основании приказов об отчислении

Институт информационных технологий и интеллектуальных систем КФУ

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа

1. Хусаинов Тагир Тимурович от 24.08.2021 №01-03/933

Институт международных отношений КФУ

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа

1. Атаев Атанияз от 24.08.2021 №01-03/931

2. Туров Иван Дмитриевич от 30.09.2022 №01-03/1286

Институт фундаментальной медицины и биологии КФУ

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа

1. Аль-Свмаеай Йакуб Эбрахим Мохаммед от 18.08.2021 №01-03/902

2. Окпофут Виннер Этоп от 18.08.2021 №01-03/902

Подготовительный факультет для иностранных учащихся КФУ

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа

1. Аддахи Виссам от 26.08.2022 №01-03/1143

2. Айени Толулопе Даниэль от 12.09.2022 №01-03/1208

3. Ал Дакар Натали от 26.08.2022 №01-03/1143

4. Алдана Аишях Сифа от 12.09.2022 №01-03/1208

5. Аллуш Рами от 31.08.2022 №01-03/1158

6. Боубане Кондо Аника от 26.08.2022 №01-03/1143

7. Вахиди Наджеем от 10.11.2022 №01-03/1546

8. Веластеги Мендес Джеошуа Артур от 19.09.2022 №01-03/1236

9. Кайхан Бейза от 26.08.2022 №01-03/1143

10. Кайхан Мехмет Алпэрен от 26.08.2022 №01-03/1143

11. Камила Анди Наурах Шафа от 19.09.2022 №01-03/1236

12. Маджид Хашир от 12.09.2022 №01-03/1208

13. Мохаммед Кашиф от 12.09.2022 №01-03/1208

14. Мусакабанту Ванесса от 12.10.2022 №01-03/1374

15. Рамаджи Бонер Тирангар от 02.09.2022 №01-03/1167

16. Ризми Алам Махадика от 12.09.2022 №01-03/1208

17. Сакамея Тревор от 12.10.2022 №01-03/1374

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1280 от 27.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 11 из 13. Страница создана: 26.08.2023 17:06

12

18. Сантуш Маурисиу Бернарду Луиш Душ от 06.09.2022 №01-03/1183

19. Сикамиками Мийоба от 12.10.2022 №01-03/1374

20. Соу Мамаду Марвана от 29.09.2022 №01-03/1281

21. Фам Ань Даo от 26.08.2022 №01-03/1143

22. Хассан Адум от 13.09.2022 №01-03/1211

23. Чжан Цин от 06.09.2022 №01-03/1183

24. Шипонде Жессика Кейла Самуссоне от 19.09.2022 №01-03/1236

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1280 от 27.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 12 из 13. Страница создана: 26.08.2023 17:06

13

Приложение 7

к приказу КФУ от «      »                    2023 г.

№

Иногородние обучающиеся КФУ, которые исключаются из приказов

«О заселении иногородних обучающихся в общежития КФУ»

в связи с незаселением в течение 14 календарный дней со дня получения

уведомления о предоставлении жилого помещения согласно пункту 7.3.1 Регламента

предоставления иногородним обучающимся жилых помещений в общежитиях КФУ

Институт геологии и нефтегазовых технологий КФУ

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа

1. Сорокин Иван Анатольевич от 24.08.2023 №01-03/1271

Институт международных отношений КФУ

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа

1. Латыпова Алина Ришатовна от 24.08.2023 №01-03/1271

2. Логинова Полина Сергеевна от 24.08.2023 №01-03/1271

3. Низамеева Диана Маратовна от 24.08.2023 №01-03/1271

4. Яруллина Ралина Ренатовна от 24.08.2023 №01-03/1271

Институт социально-философских наук и массовых коммуникаций КФУ

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа

1. Тимашов Максим Валерьевич от 26.08.2023 №01-03/1276

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1280 от 27.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 13 из 13. Страница создана: 26.08.2023 17:06